
 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1  

 

 

 
 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Numero 55 
 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di maggio, nella Residenza Comunale. 

 

La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del SINDACO dr. GUZZONATO MARCO, 

con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa SALAMINO MARIA GRAZIA e nelle 

persone dei Sigg. Assessori: 

 

 

 

GUZZONATO MARCO SINDACO Presente 

CAVEDON ALESSANDRA VICE SINDACO Presente 

SBALCHIERO MARIA PAOLA ASSESSORE Presente 

LUCA FRANCESCO ASSESSORE Presente 

PERON ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il 

seguente 

 

OGGETTO: 
 

 

PROPOSTA CONTRIBUTI ECONOMICI PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA DA 

COVID-19 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la DGR 442 del 7 aprile 2020 della Regione Veneto, con cui vengono rifinanziate le misure 

finalizzate all’inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo e con cui viene istituito un fondo di 

emergenza, per rispondere ai nuovi bisogni sociali emergenti causati dall’attuale situazione sanitaria 

COVID- 19. La Regione Veneto intende quindi assicurare un supporto non solo alle fasce storicamente 

deboli e marginalizzate, ma anche per l’inclusione di nuovi nuclei di beneficiari colpiti dall’emergenza 

Covid-19 e privi di ammortizzatori sociali, che in mancanza di alcun intervento si troverebbero presto in 

una situazione di particolare criticità. Data la particolare natura di questa ultima categoria di persone, 

che spesso non necessita di progetti personalizzati di reinserimento sociale o lavorativo, in quanto si è 

trovata improvvisamente e repentinamente esclusa dal mondo lavorativo, si prevede, accanto al Fondo 

destinato al R.I.A./S.o.A./P.E., l’istituzione di un Fondo di emergenza, da cui attingere per l’erogazione 

di contributi economici, finalizzati a dare un sostegno fino alla ripresa delle condizioni di normalità; 

 

Preso atto che l'Assistente Sociale sta ricevendo richieste di aiuto e di supporto economico, 

anche da persone che non necessiteranno di una presa in carico professionale, in considerazione che la 

richiesta nasce dalla particolare situazione economica causata dalla pandemia COVID -19; 

  

Accertato che il fondo di emergenza istituito dalla Regione Veneto ha proprio la finalità di 

supportare quelle persone che non necessitano di una presa in carico, ma che hanno comunque bisogno 

di un supporto economico per superare la crisi in atto; 

 

Preso atto che il fondo a disposizione del Comune di Marano Vicentino è attualmente 

individuato in € 4.266,81 e che tale intervento si estende alle altre misure in atto di cui alle DGR 1545, 

1546, 1547/2018 e 1106/2019; 

 

Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267, riportati in calce; 

 

Visto il Regolamento dei Servizi Sociali approvato con delibera del C.C. n.53 del 28/09/2000; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi; 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, che sono parte integrate e sostanziale del 

presente atto, alla prosecuzione del finanziamento regionale relativo alle progettualità finalizzate 

all’inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo delle fasce deboli – Reddito d’Inclusione 

Attiva, Sostegno all’Abitare, Povertà Educativa di cui alla DGR n. 1106 del 30.07.2019 e alle  

nuove disposizioni regionali volte a fronteggiare l’emergenza del virus Covid-19 come da dgr 

442 del 7 aprile 2020; 

 

2. Di demandare all’Assistente Sociale l’individuazione dei beneficiari e degli interventi secondo i 

criteri stabiliti dalla DGR 442/2020, per quanto riguarda in particolare il fondo di emergenza 

Covid-19, nonché in ottemperanza del Regolamento dei Servizi Socio Assistenziali del Comune 

di Marano Vicentino; 

 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3  

3. Di dare atto che il Responsabile del Settore Servizi Socio Sanitari provvederà all’adozione della 

determina per l’accertamento di entrata, da destinare al cap. 1882/1 del bilancio 2020; 

 

4. Di dare atto che il Responsabile del Settore Servizi Socio Sanitari provvederà all’adozione delle 

determine per l’impegno di spesa delle somme destinate agli interventi di cui alla DGR 

442/2020, da imputare al cap. 1882/1 del bilancio 2020; 

 

5. Di stabilire che l’elenco dei beneficiari sarà depositato agli atti dell’Ufficio Servizi Socio-

Sanitari dando regolare rendicontazione degli interventi; 

 

6. Di trasmettere, in elenco, il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

T.U.E.L. 267/2000; 

 

7. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto con separata votazione unanime 

all'uopo esperita ai sensi dell'art. 134, comma 4°, T.U.E.L. 267/2000. 

 

Allegati pareri 
 

Proposta di delibera redatta da Fabris Matteo - Ufficio SERVIZI SOCIO SANITARI 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4  

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. _55_ del_13-05-2020_____ 
 
 

Pareri espressi sulla proposta di delibera della Giunta Comunale del 11-05-20 n.54 
 
 
Oggetto:  PROPOSTA CONTRIBUTI ECONOMICI PER FRONTEGGIARE 

L'EMERGENZA DA COVID-19 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

 

Marano Vicentino, li 13-05-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BALLICO MERI 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 13-05-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to MIONI RENATA 
 
 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5  

COMUNE DI MARANO VICENTINO 

(Provincia di Vicenza) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero   55  del  13-05-2020 
 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA CONTRIBUTI ECONOMICI PER FRONTEGGIARE 

L'EMERGENZA DA COVID-19 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
GUZZONATO MARCO 

(F.to digitalmente) 
SALAMINO MARIA GRAZIA 

(F.to digitalmente) 


